
tirt konvenció elé hozzájárulásnakcélja
építeni akar.

kL amelyet aUbb teás aA Raőretaég azt akarja, hogy aaok 
bármi okból Bizottság által a többség a aa Így kó­la. akik

•ott határosaink teendők
hogy bármely okból há­tiKiváló fontosságú a kérdés ás ala- bal a magyarság KV*

i árosaiképtelen a köegyálée 
hetöváihet6T< “ ««yek letárgyaló-

aa a a távol maradottak Írásbeli bee- 
záasóláaával a határozathozatal; zá­
ros határidó kitűzése azért 
hogy a késlekedés gátló akadályt ne

le>. lekben már cadpor*
Int. Bizottság csak az elvhez ragasz- -tetek egyóttmóköd 
kodlk egyébként
vitelre minden célazerdbb javaslatot 
köszönettel fogad a 
megfeleld kiegészítések elöl

I.
a keresztül- — mindig az dekéhen.

Nromatékosan !• 
Int. Biz. arra, he 
vegélyaée ée biz ti

K»
zárkózik el «• a betsg- 

. -déeót ai;
gondosan át fog tanulmányozni Szövetség egyik sarkalatos program­

pontjává avatja, — nem szándéka e- 
gyetlen egyént sem elcsábítani jelen­
legi egyletétől, hanem kizárólag az a 

A Javaslatokat és észrevételeket törekvése, hogy mindazok, akik bér­

ié. A rendes közgyűlés feladata:komoly mér-
A zárszámadás, költségvetés és orszálegelése után szerkeszti meg a végle-
goe érdekű kérdések ée Indítványok
letárgyaláaa, a tisztikar ée Közpon­
ti Intézd Bizottság részére a leimen

február hó végéig kell a Szövetség ml okból a közmegelégedésre Jelenleg 
Központi Irodához beküldeni. tés megadása; alapok létesítése a ál­

la működd betegeegélyzökön kívül ál­ talában a vagyoni kérdések végső
KOMnösképen hangoztatja a Közp. lanak. a sora csapásai ellen némi vá­

lni. Biz., hegy semmiféle egyesület, delemben részesülhessenek. Ezt a 
szervezet, betegségéiyzó sérelmét nem célt félreérteni nem lehet ée félrema- 
Zhsria. minden ilyesféle törekvést ^arér"! nem ura had. mert. aki ezt 
gondosan kerül e egyedüli célja a nut- teszi felelőtlen félrevezetője s rossz- 
gyareág boldogulása érdekében min- indulatu ellensége saját testvérének 
den rendelkezésre álló eszközt meg- a megkérési tója az otthon senyvedő

családtagoknak.

fokon való elintézése. A tartományi 
közgyűlések ée a Közp. Int. Bizott­
ság fellebbezett határozatainak felül­
bírálása.

Az országos elnök és központi tit­
kár megválaeztáza.

Feloszlás kimondása.
11. Az országos elnök Intézkedé­

sére, vagy két tartományi elnök Írás­
ban kifejezett kívánságára, vagy a 
Közp. Int. Bizottság határozatára 
rendkívüli közgyűlést kell összehívni

ragadni.
A Szövetség sohasem zavarhatja Ez a megfontolás vezette a Közp. 

a meglevő a elismert tevékenységet; intéző Bizottságot a tervezet 7-lk 
kifejtő egyletek űe szervezetek műkő pontja utolsó kikezdésének minden
déeét, hanem csak serkentőleg és tá- kétséget kizáró megfogalmazásában, 
mogatőlag működhet közre, mert hisz 17. A rendkívüli közgyűlés csa­

kis azon ügyek elintézésére Illetékes, 
amelyek összehívását szükségessé tét

A KANADAI MAGYAR SZÖVETSÉG 
ALAPSZABÁLYAI

IS. A közgyűlések jegyzőkönyvé­
nek vezetésére az Illető közgyűlés vá 
lazzt Jegyzőkönyvvezetőt és két hite-

1. A Szövetség neve: Kanadai 
Magyar Szövetség. — Canadlan Hun­
gárián AssoelaUon.

S. A Szövetség székhelye Winni­
peg, Mán., vagy a közgyűlés által t- 
dőról Időre meghatározott más város.

3. A Szövetség hivatalos nyelve: 
Angol és magyar. >

4. A Szövetség pecsétje; Kőrala- 
ku pecsét, középen Juharfalevél, kö­
rűi a Szövetség neve angolul és ma­
gyarul.

5. A Szövetség Jelvénye: Ugyan­
olyan, mint pecsétje, kisebbített ki­
vitelben, zománcozott gomb alakban ■

(. A Szövetség működési területe 
egész Kanada, azonban minden tarto­
mány (provincia) külön kerületet ká­

ték segítségben — munkaképtelenné 
válásuk vagy elhalálozásuk esetén pe 
dlg az otthon maradottak semmiféle 
kártérítésben nem részesülhettek.)

S. A Szövetség legtöbb szerve az 
országos közgyűlés, amely lehet ren­
dez és rendkívüli.

9. A rendez közgyűlést az év első 
felében kell megtartani.

10. A rendes közgyűlés Ideje, he­
lye és tárgysorozata legalább 30 nap­
pal, a rendkívüli közgyűlésé 15 nap­
pal előzőleg sajtó utján teendő köz­
hírré.

10. A működés zavartalanságának
biztosítására Központi Intéző Bizott­
ságot kell alakítani, amelynek tagjai 
a tartományok egy-egy kiküldöttje, 
Illetve ezek megbízottja a a Közp. tlt 
kár. aki egyben a bizottság jegyzője, 
elnöke az országos elnök. Illetve aka­
dályoztatása esetén azon tartományi 
elnök, akinek székhelyén a bizottság 
működik.

20. A Közp. Int. Bizottság fela­
data a közgyűlések előkészítése; az 
alapszabályok rendelkezéseinek s a 
közgyűlési határozatok végrehajtása; 
az országos érdekű ügyek elintézé­
se; a tartományok egyöntetű műkö­
désének biztosítása úgyszintén ezek 
szerveinek ellenőrzése. A Közp. tit­
kár működésének Irányítása s ellen­
őrzése.

21. A Közp. Int. Biz. havonta 
egyszer köteles gyűlést tartani, a- 
melynek állandó határnapja sajtó nt-

A hl/s/Xl 1T1 BtUBLNI, IHANGOLULNl *• olva6-ra*lV3VfluWlaN| TANÍTÓ nél
kül megtanulhat, aki aa 
AMERIKAI NYELVMESTERT

Négy részből áll: I. NyelvtanH 
Általános beszélgetések 
Szótár. IV. Hasznostud valók. 
OREEN BÉLA: Angol-Ma 

gyár és Magyar Angol
Szótár ............................

Angol-Magyar Levelező ée
önűgyvéd ...................

Tutankamen Fáráó óriás 
Álmoskönyve. A csízió ée 
minden Jóslások tudomá­
nya (kötve) ............... ..

Posta költség re, biztosításra és 
goláera 25 cent melléklendő. Kanadá­
ba nem szállít a posta utánvételéé cso­
magot I
KEREKES TESTVÉREK

Amerika legnagyobb magyar zenemű.
és könyvkereskedése 

208 EA8T eeth 8T., NEW YORK.

in.

•1.06

•1,80
11. A közgyűlések elnöke az or­

szágos elnök, helyettese azon tarto­
mányi elnök, ahol a közgyűlés tarta- 
tlk; tagjai a tartományi elnökök, a- 
kik akadályoztatásuk esetén teljesjo- 
gu megbízottakkal képviseltethetik 
magukat, és a központi titkár. Ta­
nácskozási joggal a közgyűléseken a 
Szövetség minden tagja megjelenhet.

(Az eddigi tervezet mellett z a 
régi szabályok alapján s közgyűlés 
túl nagy számú résztvevőkből alakult 
amiből sok nehézség s főképen óriá­
si költség származott s alig lehetett 
a rendes konvenciót összehozni. A 
tartományok szerint tervezett külön 
szervezés esetében as ügyek túlnyo­
mó része otthon nyer elintézést és 
csak az általános országos érdekű és 
fontosságú ügyek tárgyalása és elin­

ti ,00

P<*z.
7. A Szövetség célja: A magyar 

bevándorlók Kanadába való beillesz­
kedését előmozdítani, belőlük Jő ka­
nadai polgárokat nevelni, erkölcsi és 
anyagi boldogulásukat elősegíteni; a 
Szövetség tagjainak védelmet nyújta­
ni.

Állandóan figyelemmel kísérni a 
gazdasági, ki és bevándorlási viszo­
nyokat és Ismertetni a különböző kor­
mányoknak ezekkel kapcsolatos Intéz 
kedéseit. ,

Könyvtárakat létesíteni; a művelt

Küldje be a “GROWER’S CERTlFICATES”-t
Ezennel kérjük fel a poci tagjait, hogy úgy a busa, mint a rü­

gyez gabona pool által kiadott "Orower's Certiflcate"-okat mihamarább 

küldjék be a reginai főirodához, hogy az összeegyeztetést haladékta­

lanul megejthesse a pool. Még 

na átvételét Igazoló vevények, aminek következtében a múlt október 

óta még a mai napig sem küldhették ki egyes farmereknek aa Okát 

megillető összeget. KÜLDJE BE MAO MA A GROWER’S CERTOT- 

CATE-OKAT.

ség színvonalát emelni; közegészség­
ig vannak künn Ilyen vegyesembeügyi. gazdasági és egyéb hasznos Is­

mereteket terjeszteni; a földművelés 
Iránti szeretetni fejleszteni és a

téséae tartozván az országos közgyű­
lések elé. az egyes tartományok ál­
láspontjának érvényesítésére az Ille­
tő elnök elégségesnek Utazik s Így 
az országos közgyűlés 1—lt emberből

bán minden foglalkozási ágnál a vég­
leges elhelyezkedést és megtelepedést

állván óriási a költség kímélés s
eddig felmerült nehézségek legtöbbjeAngol nyelvi tanfolyamokat kiállt-

KÖLCSÖNYKŐNYVTART ÁLLÍTOTTkiküszöbölhető lesz.)
13. A közgyűlések minden ügyben

16 szótöbbséggel határoznak; bármely
FEL A POOLtag kívánságéra a szavazás titkos. 

13. A közgyűlések határasatképe-A
TŐI sek, ha tisztikaron kívül a tagok fe- A buzapool a termelők és azok családtagjai részére legújabban

áe állandóan nyilvántarts. vagy képviselet utjánle nyilvános kófcsónkóoyvtárt nyitott, melyben máris UM kötet áll a

A közgyűlés határozatait sajtó ut-A
hetik a pool tagjai ée remélhetőleg minél többen fognak a zsák­ján

főleg a a közgyűlés tagjainak kit­elő Irodalom révén közelebbről Ismertsdnl a gabonatermelés és értékesé
Tön is ktsdnl.és tés nagy problémáival. Bővebbé felvilágosításért Írjon n

Wbeat Pool,
vé tenni, flte

címre: The Lábrary, PubUetty Dept.is letózgyatanió s »
vagy Pool

vébe
e Köbi tett; »

SASKATCHEWAM CO-OfElATTVE WHEAT PRODUCEIS LTD.n ha n
ISés bal- bélyeg

HEAD OFFICE: REGINA, BASK.érkezett, •*

régebben telepedett le a Kárpitok ko- 
vőlgyekben egy hón nép, s megalapította axt az államot, 

a nyugati kultúrának s dacolva vihar- 
nü vénazel, párt ütésnél és árulással mindig megtalálta a bajok­
ból kivezeti utat ragyogó példáit szolgáltatva a hadvezér! láng- 

; és államalkotó képességnek.
A szörnyűségek és borzalmak pokla, a közelmúlt világ­

háború pedig a vakmerő ée rettenthetetlen hóéi bátorságnak o- 
lyan példáit mutatja, melyhez hasonló egy nép történetében

tU mégis ez a nép most guzsba-kőtve senyved, kínokban 
vonaglik; kétségbeesésében csak entestét marcangolja, mert lel­
ke öseseroppent a legrettenetesebb sorscsapás alatt, amely oly 
igaztalanul érte, s amilyen ezer év alatt nem zúdult rája!

Sajnos sokan, akik e sorokat olvassák, csak kevéssé jár­
tasak a történelemben, a miért azonban őket senkisem okolja, 
mert az elmúlt századokat terheli a bűn, hogy az Istenadta te­
hetségű és kiváló szellemi képességű magyar nép nem részesült 
kellő oktatásban.

Ezért vagyok kénytelen hánytorgatnl a múltat, hogy ab­
ból tanúságot vonhassunk.

Véres fonálként húzódik végig Magyarország történ el- 
a viezálykodásra való hajlam, amely minden bajnak kut- 

forráaa volt. Est az ördögi ösztönt hamar felismerték a külső 
áe belső ellenségeink egyaránt s pokoli terveik alapjául mindig 
est választották. Valljuk be, sok sikerrel!

Ez állította szembe egymással árpádházi Endrét és Bélát.
Eb akadályozta TV. Bélát a tatárok elleni eredményes

harcban.
hozta ránk Mohácsot azáltal,-hogy az erdélyi hadak 

nem igyekeztek egyesülni a király seregével s ezzel elősegí­
tették a török győzelmet s a magyar sereg pusztulását.

Ez hozta ránk a 150 éves török igát, az ország szétdara- 
bolását ée egész vidékek népének legyilkolását.

Est használta ki oly ügyesen évszázadokon át az osztrá­
kok és csellekből összeverődött érdekszövetség.

Ez buktatta meg gagy Rákóczi és a kurucok áldozatos
küzdelmeit.

Ez lett veszte a 48-as dicső szabadságharcnak Is.
Végül ez okozta, hogy annyi dicsőség s annyi drága ma­

gyar vér hullása után a világháború végén a magyarság nem 
forrott eggyé ■ ahelyett, hogy az évszázadok óta sóvárgott nem­
zeti függetlenséget Igyekezett volna megvédeni, s megalapozta 
volna az ti] Magyarországot, úrrá engedett lenni maga fölött 
egy Idegen eszméket tajtékzó elvetemedett orgyilkos csapatot!

ÉB bekövetkezett Trianon ...
És Így kerültünk oly sokan Kanadába s vagyunk oly 

szerteszét szórva a világtájakon!
Vájjon elég-e ezen összekapkodott tövtskoszoru s tu- 

dunk-e magunkba azállani? Tudunk-e okulni s ezzel tanúsá­
got tenni róla, hogy élni akarunk?!

Avagy talán az ősi átok ereje még itt is üldöz és nem tu­
dunk megegyezni soha?!

Elhagyatott magyar testvér! Ez a munkanélküliséggel 
súlyosbított csontfagyasztó tél rázzon fel dermesztő közönyös­
ségedből és eszmélj rá, hogy hatalmadban áll mostoha sorsodon 
Javítani és hón sóvárgott boldogulásodat előmozdítani; — okul­
junk végre; legalább az Idegenben fogjunk össze s vállvetve, tá­
mogassuk egymást, igyekezzünk fenntartani veszni Indult faj­
tánkat!!

Ha Itt meg tudjuk vetni lábunkat, ha szabad Kanada tör­
vényeihez alkalmazkodva becsületes munkával, nemes eszmék­
től vezérelt élettel és összetartással tanúságot teszünk képes­
ségeinkről, ki fogjuk harcolni megbecsül tetősünket és ennek ál­
dását élvezni fogja minden honfitársunk.

Minden Ideszakadt nemzetség: a skandinávok, németek, 
ukránok stb. hatalmas egyesületekben virágzik, csak a magyar 
nem lenne erre képes, aki sokban joggal tartja magát különb­
nek mindeneknél?

e • •
Es a pár sor pedig nem Íródott rendelésre, sem otthoni, 

sem itteni kormány vagy párt, vagy üzlet érdekében, hanem az 
Idegenbe szakadt, vergődő magyarság erkölcsi éa anyagi Jólé­
tének előmozdítására.

Igaza van a régi népdalnak:
Nem ez az árva, kinek apja nincs.
Hanem az az árva, kinek hazája nincs!

Fogjunk hát össze ml árvák, — ezt kívánja a közös ma­
gyar érdek ás est kívánja a töretlen magyar becsület!

fi

A Szövetséget tartományok
szerint kell megszervezni

ta est a kérdőét ős állanóósa folytak 
aabinybaa — amiért la

Öi-i hogy a ais,
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A KANADAI MAGYAR SZÖVETSÉG HÍREI
ALAKULT 1928 FEBRUÁR 1.-án ------ KÖZPONTI IRODA:

A SZÖVETSÉG CÉLJA: Egy táborba való tömörítés utján a kanadai magyarság boldogulását ás Kanadába való beilleszkedését minden rendelkezésre álló eszközzel elősegíteni.
Mt. 544 Main Street

HONT A KORHADT 
FÁNAK TÖRZSE

l: «P
úgy tengerik a beteg 
nsk fája és menthetetlenül

életé-

ELPUSZTUL,
ha hal nhSaó bajok cetről eleaapo 
regnek
mO előélet nyomai
fafójáe, fáradság ki merül taág bek
eó bejek. Izgatottság, álmatlanság 
áe nehéz lélegzés végretieel válhat

SATURNIN
ÉLETITAL

' nélkül.
Elpusztul ás teljesen legyengül, 

ha bármi okból elmulasztja as eb

CSŐT TOLUNK, KÉRJEN ORVOS 
SÁGOT ISI TITOKTARTÁS MBL 
LETT KOLOJOK.
A SATURNIN ELETITAL ARA:

1 üveg 
• üveg

KERJEN TANA

«14>

PONTOS CÍM:

Vörös Kereszt
Patika

8901 Beckeyt Read CC 
Qevelaad, Okié
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